CAPUT II.

De

Tempore , qvo jacet hæritas.

Satis haec tenus dictum est , ni fallor , de hæritate
qvando jaceret , item qvando vacare dicatur : nos ,
qvibus animus jam non effe de vacante prolixiū tra-
ctare , illi tantummodo , qvæ jaceret JCTis dicitur , in-
hærebimus , proximum nunc effe , rati de tempore ,
qvando

quando hæreditati à jure ad quietem concessum est,
 dispicere. Cùm autem res paululum intricata sit, ope-
 re pretium erit, illam à principijs accersere & serie di-
 stincta trahere. Duplicis generis hæredes sunt, testamen-
 tarij alij, alij ab intestato venientes: utriqye autem sta-
 tim, postquam cognoverunt, hæreditatem sibi esse de-
 latam, rectâ viâ veladire, vel sese immiscere velle de-
 clarant; aut dubij sunt, admittendane illa sit, nec ne:
 illo casu, quando dubium nullum est, proximos co-
 gnatos hæredes fore à Justiniano in Novell. 115. c. 5. §. 1.
 præstitutum est novendum, sive spatium novem die-
 rum, à morte defuncti debitoris numerandum, intra
 qvod nulla prorsus actione hæredes à creditoribus mo-
 lestari debent aut possunt; adeò, ut qvod contra factum
 fuerit, ipso jure nullum sit, B. Brunnem. ad Auth. sed
 neque C. de sepulcr. violat. num. 5. Rittersb. ad Novell. p.
 13. c. 6. cum quo concordant libri βασιλεῶν l. 5. tit. 12.
 ibi: ἀλλα ωδε οὐτοί. Qvæ res à consuetudine gentilium
 originem suam trahit, qvibus defuncti per illud tempo-
 ris intervallum supra terram adhuc esse & hæredes lu-
 gère videbantur, qvorum familia qvoqve funesta dice-
 batur l. 28. § fin. ff. de stipul. servor. donec pontifices,
 qvo ritu, qvave victima funesta esse desineret, statuer-
 rent. Cujac. 6. obs. 31. unde in nonum usqve diem justa
 defunctis πρηγόρων persolvebantur & post denicale sa-
 crum illi sepulturæ mandabantur, vid. Scalig. ad Var-
 ron. 3. de rit. Popul. Roman. Bacchov. ad Tr. vol. 2. disp. 12.
 eb. 7. lit. c. Gotbofr. in not. ad l. 28. § fin. ff. de stipul.
 serv. lit. b. ac Gutber. tr. de jur. man. lib. 1. c. 16. Qvod

spatiū qvoqve concedendum esse hæreditibus necessā-
 rijs tantū , sive qui ipsa juris potestate fiunt hæredes ,
 afferit Bachov. ad Inst. de hered. qualit. & different. Al-
 tero casu , qvo dubitant hæredes , lictum ipsis est , vel
 petere deliberationem , vel secundūm Justiniani consti-
 tutionem neglectā deliberatione adire hæreditatem ,
 vel sese immiscere , legitimō tamen confectō inventa-
 riō , ad cuius inchoationem , si hæreditariæ res sint in
 loco , 30. ad plenam verō confectionem alias insuper
 60. dies , vel si alibi res sitæ sint , integrum annum ha-
 bent l. fin. §. 2. fin autem dubius & §. 11. Donec C. de
 jur. deliber. ibique Glossa. Hinc Dd. communiter tri-
 bus diversis temporibus hæreditatem jacere statuunt
 (1.) intervallo , qvod est à die mortis defuncti usqve ad
 aperturam tabularum , vel qvo heres comperit , succe-
 sionem ad se esse devolutam , per d. l. fin. (2.) tempus
 jacentis hæreditatis faciunt à die notitia testamenti vel
 cognitæ successionis usq; ad diem 30. inclusivè , ubi he-
 res se præparat ad confiendum inventarium. Et inde (3)
 ad sexaginta usqve dies , ut adeò in universum trimestri
 spatio jaceat hæritas præsentibus , absentibus autem
 illis annali. Carpz. p. 3. c. 13. d. 14. Coler. proc exec. p. 2.
 c. 3 num. 393. seqq. Mev. ad Jus Lubec. p. 2. art. 14. n. 3.
 Verū re oculatiū inspectā , ac secundūm juris sub-
 tilitatem examinatā , absurditatis maculam vix evita-
 bit , qvi simpliciter cum communi schola hic facere
 conetur , qvandoqvidem inter omnes constat , qvōd
 confectio inventarij absqve aditione præviā fieri non
 possit , qvippe cujus vi ad perfectam demum rerum
hære-

hæreditiarum pervenit heres notitiam , illa sc. aditio
 autem hujus sit naturæ , ut res defuncti statim confun-
 dat , cum rebus hæredis , ita ut unum censeatur esse
 patrimonium (prout latius de hoc infra capit. ultim.
 tractabitur) quo ipso animadvertere promptum est, ta-
 li casu , cum hæreditas amplius nulla sit , frustra qværi,
 num jaceat , cum non-entis nullæ sint qualitates. De-
 fendi tamen eatenus communis assertio potest , qvòd
 durante dicto tempore omnes contra hæredem com-
 petentes actiones quiescere debeant , nec ullà ratione il-
 lum molestare creditoribus permisum sit. Coler. p. 1. de-
 cis. 76. Carpz. p. 3. c. 14. d. 15. Qvando verò delibera-
 tionem petit heres , illi datur anni spatium à Principe;
 ab inferiori autem magistratu saltem novem mensium
 tempus l. fin. §. 13. C. de jure deliber. ad qvod tempus
 tamen iudex non est adstrictus , & id usus hodierni esse
 testatur Zaf. ad l. 2. ff. de re judic. potest enim in hac re
 arbitrari , sed minus centum dierum intervallum non
 dare debet l. 1. §. ult. cum l seq. ff. de jur. deliber. Schnei-
 dew. ad §. extraneis de hæred. qualit. Et differ. num. 7.
 qvanquam hodiè ferè ubique per statuta Civitatum de
 hoc termino provisum sit. Bart. ad l. 1. de jur. deliber.
 Richter. velit. Academ. 13. tb. 37. Jure Saxonico hære-
 ditas inter præsentes saltem jacet 30. dierum spatio ,
 computatione factâ à tempore scientia mortis defun-
 ctii vel cognitæ ex testamento vel ab intestato hæredi-
 tatis Carpz. p. 3. c. 14. d. 14. Richter. in Exposit. ad Auth. sed
 neque C. de sepulcr. violat. Coler. proc. execut. p. 2. c. 3. n.
 598. Et de hac generali consuetudine Provinciarum
 Saxo-

Saxonicarum & que in feudalibus ac allodialibus testatur
*Henning, Gædenus conf. 11. sub rub. de success. feud. num.
 8. ac sequitur Wefinbec. conf. 3. n. 24.* Ratio diversitatis hic inter Jus Civile & Saxonicum est in aprico: ibi enim heres, si semes, nullò factò inventariò, adeat, tenetur creditoribus hæreditarijs in solidum, licet vires hæreditaria ad summam debiti non ascendant *l. f. pr. §. 1. de jur. deliber.* In Saxonia autem ob introductum beneficium juratæ specificationis secus observatur, vid. *Landrecht lib. 1. art. 6. Hartm. Pistor. lib. 2. qvæst. 2. num. 44.* Cui adstipulatur Jus Canonicum. c. *Raynutius & c. Raynaldus X de testament. Carpzov. p. 2. c. I. d. 20. & 21. Sande l. 4. decis. tit. 7. def. 7.* Sed hic non levis sese offert difficultas, qvandoqvidem Jure Saxon. hæritas nullo modo damnosa esse potest, & heres nunquam ultra vires hæreditarias tenetur, aditione specialiter opus esse non videtur, sed absqve illa extraneos etiam fieti hæredes, refert *Richter. decis. 67. num. 26. & vol. 2. conf. 8. num. 14.* ut vacuum temporis non detur, qvo hæritas pro jacente haberi possit. Sanè verum hoc est, si qvaramus de transmissione, licet enim extraneus ante aditionem moriatur, tamen ad proximiores secus ac Jure Civili *l. un. §. in noviss. C. de caduc. tollend. hæreditatem transmittit. Schulz. synops. ad inst. tit. de hered. qualit. & differ. lit. c.* qvoad effectum verò actionum, qvæ dantur in hæredem, assertio fallit, siqvidem anteqvam aditio fiat, nulla lite hæredem pulsari posse, in propatulo est. *Carpz. p. 3. c. 14. D. 15.* Qvodsi quis institutus sit heres sub conditione, respic-

respiciendum, utrum illa sit potestativa, an casualis: ibi, si heres differat parere conditioni, potest ad instantiam creditorum ei à Judice statui terminus, intra quem conditioni pareat, quodsi non fecerit, bona venduntur per curatorem l. 23. §. 1. ff. de hæred. insti-
tut. l. 1. pr. ff. b. t. l. 70. §. 1. ff. de acquir. hæredit. quodsi insti-
tutus sit sub conditione casuali expectandus est even-
tus; curator tamen bona, qvæ urgent, h. e. qvæ tem-
pore peritura sunt, distrahit, d. l. 23. §. 2. & 3. Rich-
ter. velit. Academ. 13. tb. 45. & 46. Hæc tamen omnia,
qvæ continentur in hoc capite, vera sunt & proce-
dunt in casu, ubi inter hæredes nullus invenitur post-
humus; si autem mulier prægnans est, adiri non potest
hæreditas l. cum qvædam §. 1. ff. de acquir. hæred. Ro-
fred. Benevent. in cens. jur. Cesari. tit. de action. in-
fact. ex illo edit. si mulier ventris nomine quest. 4. sed
jacere tunc debet, donec mulier partum enixa sit.

CAPUT III.

De

Actionibus tām passivis, qvām activis
hæreditatis jacentis.

UT constat ex jure, corpus vel cadaver defuncti
nullo modo sisti, vexari, aut exequias ejus im-
pediri ac prohiberi debere l. fin. C. de sepulcr.
violat. Novell. 60. c. 1. l. ne corpora 38. ff. de religios. &
sumpt. funer. l. pen. C. que sentent. sine appellat. rescind.
l. 59. §. fin. ff. de re judic. ita hæreditas jacens, qvam de-
functi

C

functi personam interim , seu donec a deatur , repræsentare paulò ante à nobis demonstratum est , adversus o-
 mnem turbationem & molestationem plenè secura ac
 privilegiata est , ut neqve vi judicati , neqve vi pacti
 cum defuncto celebrati , neqve vi Statuti executive
 contra eam agi possit . Berlicb. concl. 80. num. 38. Coler.
 proc. exec. p. 2. c. 3. num. 387. cum seq. Loqvor autem de exe-
 cutione insigni & potentiori , cuius effectus responderet
 missioni in possessionem ex secundo decreto , qvotur-
 batur status rerum hæreditariarum . Bald. ad c. contingit
 num. 26. de restit. fpoliat. Coler. proc. execut p. 2. c. 3. num. 373. Qvod in tantum verum est , ut , licet sententia contra
 viventem lata sit , illo postea intra prædictum tempus
 defuncto , hæreditate nondum aditâ , judicatum exe-
 cutioni mandari nequeat , tam in casu , ubi mora sine
 interpellatione hominis committi non potest , qvam
 cum dies solutioni est præfixus , ita ut dies interpellet
 pro homine . Cum enim hæritas repræsentet de-
 functum , qui neqve citari , neqvelatitare , neqve se-
 cundum decretum pati potest , in aprico est , eâ jacente
 nullam culpam , nullam moram & nullum animi con-
 filium intercedere intelligi arg. l. si constante 24. § si ex
 hæredit. ff. solut. matrim. vid. omnino Bald. in l. licet 8.
 num. 8. C. de jur. deliber. Sin autem poena solutionis
 certa die non facta promissa sit , ante diem promissore
 mortuo eam committi , ac si jam adiisset heres debito-
 ris , dubium non est , hæreditate licet adhuc jacente l.
 77. ad diem ff. de V.O. l. 2. & fin ff. de naut. fæn. Jure
 Saxonico idem receptum esse , testatur Carpzov. p. 3.
 decif.

decis. 284. num. 10. scgg. prius dicta etiam ratione instrumentorum gvarantiatorum & executivorum obtinent, ut & illorum intra diem trigesimum suspensa sit executio. Coler. proc. execut. p. 2. c. 3. num. 396. Excipliunt tamen hic quidam causus & inter hosce (1.) ex mente interpretum legatum, pauperibus ad alimenta, nempe futura relictum; ne enim fame pereant, concessum ipsis est, non solum ingredi, sed etiam pro sua necessitate exercere possessionem rerum hæreditiarum vid. Coler. process. execut. p. 2. c. 3. num. 423. cum alleg. Dd. Moribus etiam receptum est, qvò Familia defuncti durante trigesimo percipiat alimenta, qvæ in numerum rerum hæreditiarum consignatarum non referantur Coler. dict. loc. (2.) qvando sumptus funeris causà fieri debent, cum enim de altero qvis funerari non debeat l. 12. §. 3. ff. de religios. & sumpt. funer. pro illis & qve ac ad pias causas relictis hæreditas, etiam nondum adita, distingi potest. Angel. ad l. 1. §. hærit. pulatio C. de jur. deliber. Ratio est, qvæ pro religione facit l. 43. ff. de religios. & sumpt. funer. vid. omnino l. 12. §. 3. eod. videtur enim, qvi impendit in funus, cum defuncto contrahere l. 1. ff. de religios. & sumpt. funer. sibi qve B. Brunnem. num. 5. (3) volunt paratam executionem dari in hæreditatem nondum aditam, in casu mandatae restitutionis usurarum solvendarum debitoribus, à quibus fuerunt exactæ, ad purgandam conscientiam defuncti Alex. in l. fin. §. donec num. 2. 3. C. de jur. deliber. videlicet propter animæ periculum, qvæ omnibus rebus anteponenda l. sancimus C. de SS. Eccles.

e. cum informitas X. de paenit. & remiss. vid. etiam super his casibus exceptis Gail. 2. obseru. 130. num. 3. Grav. lib. 2. pract. conclus. 130. peritor. Exinde, quod judicialiter cum effectu contra hæreditatem jacentem nihil intentari posse, evidens per se est, propriâ autoritate citra pœnam possessionem hæreditatis occupare nemini concessum esse, sed teneri talem ex *I. ult. C. unde vi. Menoch. tr. de recip. possess. remed. 13. num. 44. seqq.* ac debere eam restituere domino ut invasor vel fur. *Bald. ad alleg. I. ult.* Certè filio neque ratione legitimæ propriâ autoritate occupare possessionem vacantem rerum hæreditiarum, neque fideicommissario ratione rerum fideicommissarum concessum est, juxta Senat. *Pedemont. decis. 34. num. 22. & 23.* quâm recte, dabit conflictus. Non alienum tamen videtur à Jure Saxon. quod ante trigesimum ab obitu defuncti possessionem hæreditatis apprehendere hæredi interdicit, nisi rerum conservandarum gratia id fieri necesse sit, *Carpz. p. 3. c. 14. D. 16.* Dantur tamen casus, quibus, si legitimos judicij tramites heres observare nolit, propriâ potest autoritate hæreditatem occupare, quorum quatuor enumerat *Bald. ad I. 3. C. unde vi num. 3.* Cæterum cum per ingressum, qui conceditur immisso ex primo decreto in bona hereditaria, nulla possessio & per eam turbatio inducatur, sed nuda saltē custodia & placida detentio tribuatur, æque ut contra pupillum, si à nemine defendatur, tute puta vel cognatis, primum decretum datur *I. apud Julian. 3. pr. & arg. I. 7. pr. & §. 1. ff. quib. ex caus. in posses. &c. etiam*

iam locum habet contra hereditatem jacentem, similiis enim est hoc in casu illa pupillo. Coler. proc. execut. p. 2. c. 3. n. 420. *Wesenbec.* in Comm. ad C. tit. de judic. l. cum debito 7. n. 3 facit hoc l. dies 4. §. 6. ff. de damn. infest. in verb. ceterum si non sit, cui denuncietur &c. præsertim si diu incertum sit, ex testamento heres extiterus sit, nec ne, & tamen periculum in mora, cum in hereditate fortasse sint res, quæ servando servari ægræ possint, vid. l. 8. se diu ff. quib. ex caus. in posseſſ. eat. Gail. 2. obſ. 130. n. 6. Jure Saxon. tali in casu, ubi periculum est in mora, heredi etiam ante trigesimum ingredi hereditatem rei servanda causâ permitti, patet ex Landrecht lib. 1. art. 22. verb. der Erbe mag wohl &c. Carpz. p. 3. c. 14. dict. d. 16. Coler. proc. exec. p. 2. c. 3. n. 420. Cum hoc ingressu quia concordat arrestum Saxonum, vel consuetudinarium, quod alias non trahat possessionem debitoris, nec defuncti etiam sepulturam impedit, sed arrestanti saltem tribuit hypothecam judicialem in hereditate jacente, illud æque concedi rationis est. Carpz. p. 1. c. 30. d. 38. & in proc. tit. 21. art. 3. n. 20 seqq. Coler. proc. exec. p. 1. c. 2. n. 209. Hinc sequitur, quando accidit, quod creditores properent, quod unus præ alio ante trigesimum diem impetrat arrestum, post trigesimum demum venientem postponi illi, qui ante dictum diem arrestum eoq; jus reale consecutus est, cum priorem tempore, potiorem quoq; jure esse, dubio careat, licet demum cum in processu super validitate arresti pronunciatur per retrotractionem tacitam hoc pignus ab initio impetrati arresti intervenisse singatur

arg. I. potior II. §. videamus. verb. cùm enim semel C. qui
 pot. in pign. quoniam vi sententiæ judicis ratihabitio
 trahitur retrò ad initium cujusque actus c. ratibabit.
 X. de R. J. in 6to. Mirum autem cui videri posset, quod
 Lex seu consuetudo in tali arresto inducat hypothecam,
 cùm hereditas eò tempore extra naturam quasi sit pro-
 pter defunctum, quem repræsentat, cum quò ut nul-
 lus planè alius, ita nec pignoris contractus celebrari
 potest. Verùm cum negotium hoc ita comparatum
 sit, ut nullam personæ præsentiam desideret, siquidem
 licet adeset, actui tamen resistere eumque impe-
 dire non valeret, perinde ut in aliis hujusmodi juris
 materiis, de quibus vid. Gail. 2. obs. 142. n. 2. Felin. in
 cap. qualiter §. licet. n. 5. de accusat. quam ob rem ab-
 sentia hic nihil obstare creditur. Riebe. vol. 2. conf.
 460. n. 6. seqq. conf. latius Finckeltb. obs. 15. ubi præpri-
 mis n. 13. multa celeberrima Collegia in terris Saxon-
 eis allegat, quæ pro validitate arresti intra trigesimalum
 impetrati pronunciarunt, & in fin. d. obs. Habet Re-
 sponsum Facult. Jurid. Lips. hisce verbis: Daz der
 innerhalb des 30sten angelegte arrest vor kräftig
 billig zu achten. Satis de actionibus passivis, pauca de
 activis ut annexam, ordo rei me monet, quoniam ju-
 ris subtilitate mortui per hereditatem, quorum per-
 sonam illa sustinet, censentur adhuc esse in vivis, eaque,
 hujus intuitu non tantum acquirat, quod ipsa ex se ha-
 bet, fructus scilicet omnes tam ex foetibus, quam aliis
 rebus Carpzov. p. 1. decis. 20. n. 2. & decis. 21. n. 19. sed
 extrinsecus etiam aliunde, imò nonnunquam totam
 aliam

aliam hereditatem, si instituatur heres, vel pingvia
legata. Anton. Fab. in *instit. tit. de bered. instit.* praterè
quæ per servos hereditarios, tanquam remedium acqui-
rendi sibi facit propria, ista tanquam legitima acquisi-
ta obtinendi, eidem actionem dari, nemo fortè dubi-
tat. Quandoquidem verò habili in judicio standi per-
sona non gaudet, sive actoris, sive rei vices sustineat,
ne judicium sit nullum, propter defectum personæ,
curator ei datur, qui non solum eam defendat ac cre-
ditoribus respondeat. Carpz. p.1. c.28.d. 8, n. 2. seqq. sed
quoq; omnes omnino actiones, etiam tenebore non perituras,
mòveat. Menoch. de arbitr. Judic. quest. lib. 2.
cent. 2. cas. 150. n. 8. qua in re differt à curatore bonorum
absentis & vagabundi, qui juxta communem Dd. opini-
onem tantummodo movere possunt actiones tempo-
re perituras, ut post Azonem respondet Angel. conf.
130. in fin. Et conf. 193. col. 2. Ille curator quasi heredis
negotiorum gestor est arg. l. 13. §. 2. ff. ad L. Aquil. ut
nec lite inter consanguineos de proximitate ortā, unus
eorum sub cautione tunc ad administrationem rerum
hereditiarum admittatur. Carpzor. lib. 6. Respons. 36.
Quæ verò requiruntur, ut Curator detur tradit Petr.
Januin. tr. de citat. real. lib. 3. c. 9. Cornazz. cap. 150.
per tot. nimirum (1.) quando dubium est, an ad sit he-
res, speratur tamen proximè extiterus; Sin autem de
herede constet, datur & constituitur ipsi heredi certus
terminus ad adeundam vel repudiandam hereditatem
1. si quis instituatur 28. §. 1. Et 2. ff. de bered. instit. ad
eorum scil. instantiam, quorum interest. Menoch. de
arbitr.

arbitr. Judic. quest. cas. 150. n. 4. (2.) quando adest heres, sed dubium adhuc est, utrum sit aditus, nec ne, quæ dubitatio si oriatur ex eo, qui futurus est heres, etiam certum tempus isti assignatur, intra quod vel adest vel repudiet. Sin verò dubitatio illa aliunde proveniat, v. g. quod fortè sub conditione casuali institutus, dabitur curator. Menoch. d. l. n. 5. & tunc res arbitrio Judicis committitur. Menoch. ibid. Quando autem creditoribus à curatore satisfieri debeat, citari prius debent nominatim illi, quorum prima causa successionis est. Aret. conf. 110. Alex. conf. 107. lib. 5. Tandem etiam curator hereditati jacenti datus ad rescissionem contractus ex causa lesionis agere potest Carpzov. p. 3. c. 14. d. 8.

CAPUT IV.

De

Contrariis hereditatis jacentis.

Non eodem modo, quo hereditas jacens dicitur sustinere personam defuncti, eadem representat in jure heredem futurum, sed ex eventu saltē hereditatis aditæ; Cum enim aditionis hæc sit natura & effectus, ut heres quandocunque adeundo per fictionem juris translativam à tempore mortis, defuncti jura acquisivisse credatur I. heres 54. ff. de acquir. vel amitt. beredit. I. ornatia ferè 193. ff. de R. J. Habm. ad Wesenbec. tit. de beredit. petit. Francisc. Duar. tom. 1. tit. de effect. aditio-